青 薬 第 1 0 5 号

令和 6 年 2 月 26 日

認定実務実習指導薬剤師 各位

一般社団法人青森県薬剤師会

会長 白滝 貴子

認定実務実習指導薬剤師養成講習会（更新講習）の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本会会務運営に格別なるご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、認定実務実習指導薬剤師（以下「指導薬剤師」）の更新に当たっては、講座④に関する DVD

講習（以下「更新講習」）の受講が必須とされております。

 今般、下記の通り更新講習を開催することといたしました。

 受講を希望する指導薬剤師の方は、青森県薬剤師会ホームページより詳細をご確認いただきお申し

込み下さい。
敬具

 開催日時 令和 6 年 4 月 21 日（日）9 時 30 分から 10 時 30 分

 開催会場  WEB 開催（Zoom）

 内  容 更新講習【DVD】※成果報告書は免除
      講座④：薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務実習に関するガイドライン

 定  員 ５０名（申込者数が定員に達し次第締め切ります）

 受 講 料 会員 3,000 円 非会員 5,000 円［別途システム使用料 220 円、郵送料 280 円をご負担願います］
       受講料のお支払いはイベントペイからの手続きになります。

 申 込 先 青森県薬剤師会ホームページ→研修会のご案内→認定実務実習指導薬剤師養成講習会
      (更新講習)より参加申込書をダウンロードいただき、必要事項を全てご記入の上、
      令和 6 年 3 月 25 日（月）までに FAX（017-743-4452）にてお申し込み下さい。

 ※お申し込み手続きの流れ

  青森県薬剤師会ホームページ→研修会のご案内→認定実務実習指導薬剤師養成講習会(更新講習)より

  参加申込書をダウンロードの上FAXをする。→イベントペイシステムより受講料のお支払いをお願い

  致します。

 ※お申し込みに際しては、認定実務実習指導薬剤師認定制度実施要領の受講資格を確認の上、お申し込
  みをお願い致します。

 ※更新に係る特例：認定期間終了後 2 年以内に更新条件を満たしていれば、期限が切れていても更新す
  ることが可能です。

 ※受講用 URL 等詳細は、後日ご登録いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。

 ※受講確認の為、受講時に複数回表示されるキーワードを電子メールにより講習会終了後 2 時間以内に
  ご報告頂き、キーワードが一致した受講者へ、後日「受講証」を郵送致します。

 ※指導実績がない場合でも、次の更新申請をすることが出来ることとなりました。

＜お問合せ先＞ 一般社団法人青森県薬剤師会事務局  TEL 017-742-8821 FAX 017-743-4452